CAPUT II

Codices mss. Iuveni recensentur

36. In dissertatione Isagogica in tom. I Thesaur. Anecd. Bernardi Pezii, num. 28, inter libros manu exaratos monasterii Tigurini hic memoratur: *Iuveni liber quartus* (forte libri quattuor) *Historiae evangelicae, Macrobbii Saturnalia, Ciceronis invectivae in Catilinam a septingentis annis*. Videntur haec omnia opera uno codice, qui septingentos annos habuerit, contineri. Ceillierius, tom. IV, laudat codicem ms. Iuveni bibliothecae abbatiae de *Monstier-Ramey en Champagne*: qui non videtur diversus ab eo quem memorat Labbeus de Script. eccles., qui ait, in veteri exemplari Aremacensis in Campania coenobii scriptum haberi, *Gai Vecti Aquilini presbyteri Evangeliorum libri IV*.

37. Martenius, in Itin. litter. tom. I, pag. 65, in monasterio S. Benedicti prope Ligerim codicem ms. Iuveni exstare memorat, aliumque similem tom. II, pag. 112, in abbatia Metensi S. Arnoldi. Goldastus in epistola ad Weitzium, quae editioni Dracontii ab hoc procuratae praefixa est, sic habet: *De Prudentiis rescribam, ubi plus otii nactus fuero. Q. Vetti Aquilii Iuveni et Aratoris membranas non habeo integras: tamen quia eas a me tanto contendis opere, addico, et cum occasione ad te perferendas curabo*. In catalogo codicum mss., qui in monasterio Bobiensi asservabantur, saeculo X circiter evarato, apud Muratorium, tom. III Antiquit. Italic. medii aevi, pag. 818 seq., invenio ex bibliotheca veteri *Librum Iuveni I*, nempe codicem Iuveni unum: ex bibliotheca vero nova, seu libris quos Dungalus obtulit beatissimo Columbano, scilicet monasterio Bobiensi, a S. Columbano fundato, *Librum Fortunati unum, in quo est Paulinus, Arator, Iuencus, et Cato*. Ibidem ex libris Benedicti presbyteri, *Iuveni unum . . . Sedulii, Iuencii, et Prosperii, ac Prudentii, et aliorum versificatorum liber unus*.

38. Montfauconius in Bibliotheca Biblioth. mss. pag. 219, ex bibliotheca Cassinensi indicat *Iuveni presbyteri poema XI saeculo*. Item eiusdem carmina 600 annorum. Et pag. 225, num. 326, ex eadem bibliotheca, *poema heroicum Iuveni presbyteri in quattuor Evangelia*; et pag. 229, num. 509, *Iuveni versus super quattuor Evangelia*: qui duo codices diversi non videntur a duobus supra memoratis bibliothecae Cassinensis.

39. Ex bibliotheca D. Vallettae Neapoli idem Montfauconius, pag. 231, notat codicem ms. membranaceum *C. Vetti Aquilini Iuveni in quattuor Evangelia*.

40. In Bibliotheca S. Marci Dominicanorum Florentiae, Montfauconius, pag. 425, col. 1, indicat: *C. Vectii Aquilini Iuveni v. c. presbyteri carmina in membr. In fine: Probae cento ex carminibus P. Virgilii. Ad calcem libri: Cosmae de Medicis Joannes Aretinus hunc librum Florentiae idib. februaryi absolvit feliciter*. Annum non invenio. Codex alius eiusdem bibliothecae, pag. 497, Montfauconii, sic commemoratur: *Expositio Aquilini Iuveni presbyteri super Evangelia hexametris versibus*. Ex quodam Bibliothecae S. Marci codice Reinesius, ut Schoettgenius notavit, talem titulum exscripsit: *G. Wettii Aquilini Iuveni v. c. presbyteri*. Hic est codex priori loco a Montfauconio expositus, ut arbitror.